令和７年度臨時職員募集のご案内

令和７年１月１５日

社会福祉法人光の子会
理 事 長 岩 切 雄 太

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
社会福祉法人光の子会は1972年に創立し、現在、児童発達支援センター、放課後等デイサービス事業、生活

介護事業、就労継続支援B型事業、共同生活支援事業、短期入所事業、特定相談支援事業、障害児相談支援事業
等６事業所を運営しています。
さて、下記のとおり令和７年４月１日付採用の職員を募集いたしますのでお知らせします。
応募者は、所定の期日までに履歴書を提出してください。なお、採用者が決定次第募集は終了します。

記

１．採用職種及び採用予定者数等

施設の区分 職種 採用予定 受験資格
保育士 臨時職員 保育士資格児童発達支援センター
または １名 または光の子学園

児童指導員 児童指導員任用資格
（資格要件＝四年制大学において社会福祉学
もしくは教育学もしくは社会学もしくは心理
学を専攻し卒業した者。または、卒業見込の
者。教員免許または社会福祉士資格または精
神保健福祉士資格を取得の者。または取得見

勤務地 込の者 ）。

北九州市
門司区 谷町

※法人・施設概要等につきましては、 をご参照ください。http://www.hikarinoko-kai.or.jp
※臨時職員から数年を経て正規職員への登用制度もあります。

２．業務内容

①保育士または児童指導員
30名定員（最大36名受け入れ）3クラスの内の1クラス（10～12名を３人の保育士または児童指導員で担

任）の副担任として稼働していただきます。業務内容は保育および療育全般ならびに記録他事務作業、送迎
バスの添乗です。

３．勤務条件等

＜保育士または児童指導員＞

給与等
臨時職員：＜初任基本給＞ 大卒： ／月、短大卒 ／月190,000円 185,000円

(処遇改善費30,000円含む)
※社会福祉並びに教育期間に従事の経験を有する者については、法人の規程により経歴換算します。

〈賞 与〉 年２回(6月、12月 計３ヶ月分)
〈諸 手 当〉 住居手当・超過勤務手当・通勤手当

労働時間等
月・水・金 ：8時45分～17時（休憩1時間含む）
火・木 ：8時30分～17時（休憩1時間含む）
但し、朝・登園バス添乗の際は7時30分～16時（休憩1時間含む）

土（原則隔週 ：8時30分～12時30分）
（園行事、法人行事他、悪天候等により臨時休園とした際の振り替えの土曜日）施設長が指定する日

休日休暇
土曜日（原則隔週 、日曜日、祝日、年末年始休暇、夏期休暇、年次有給休暇、特別休暇(産休、忌引他)）

その他
健康保険、厚生年金、雇用保険、労災保険加入

４．選考方法

面接

５．申し込み方法

履歴書は市販の日本工業規格の用紙にて自筆のものを提出ください。
面接日時…履歴書に記載の番号にお電話を架け、試験日時を決定し、お知らせします。

６．応募〆切

２月末迄としますが、採用者が決定次第、募集を終了いたします。

７．その他留意事項

採用予定日は令和７年４月１日です。
当法人は、キリスト教精神に基づく障がい児・者の支援事業をおこなっています。

８．選考結果について

面接から１週間以内に合否を文書でお知らせします。
尚、選に漏れた場合については、提出いただいた履歴書は返送いたします。

９．採用担当者（お問い合わせ先）

児童発達支援センター光の子学園 園長(管理者) 山下 学

10．履歴書等提出先並びにこの募集についてのお問い合わせは下記まで。

〒801-0872 北九州市門司区谷町一丁目８番8号
093-332-0515社会福祉法人光の子会 児童発達支援センター光の子学園 ℡